2. Criminis puros Ecclesiae ministros Apostolus, omnesque Graeci, ac Latini Patres esse voluerunt (1). Quare olim quisquis pro crimine publicam egerat poenitentiam, cum non caretur justa reprehensione, quae dedecet sacrum ministerium, quo clericos fungi oportet, ab ordinibus repellebatur. Nunc laxata severitate antiquae disciplinae, ea dumtaxat crimina irregularitatem inducunt, quae infamiam afferunt, ob maculam, qua inde criminosis adspargitur, vel quae nominatim expressa sunt. Huiusmodi criminosis, qui nominatim à Jure designantur, sunt: serio, ac scienter baptismum iterantes, et qui palam baptismi iterationi ministerium impenderunt (2); simoniaci (3); ordinati per saltum (4); qui in ordine non suscepto ministrarunt (5); qui ad suscipiendos ordines non approbati, nec vocati obrepserunt (6); qui ordines susceperunt, aut eorum jam susceptorum exercuerunt munera, cum majori excommunicatione, aliave censura tenerentur (7); qui voluntarium, atque injustum homicidium patraverunt (8).

(1) Apostolus *ad Titum. 16 et 7, 1 ad Timoth. III 2 et 10.* Conc. Nicæna. *Can. 2 et 9 col. 523 et 527 t. 1 collect. Harduini, Can. 55, 56, 58, 59, 60 dist. 50.* S. Gregorius M. *lib. 5 ep. 49 col. 660, et lib. 4 ep. 10 opp. tom. 2 col. 690 ed. Paris. 1705, S. Petrus Damian. in Gomorrhian. cap. 5 et seq. pag. 64 opp. tom. 3 ed. Paris. 1663.* Atque olim quodlibet grave crimen, etiam illud, quod elucrat poenitentia, irregularitatem inducebat. Origenes *contra Celsum lib. 5, cap. 51 opp. to. 1 pag. 481 ed. Paris. 1755,* tradit, lapsos, qui resipuissent, in communionem per poenitentiam recipi consuevisse, *sed quia lapsi sunt, ab omni posthac dignitate, et praefectura in Ecclesia Dei arcentur.* Hinc illud Concilii Carthaginensis IV *Can. 68* apud Labbæum *tom. 2 col. 1442 ed. Venet. ex poenitentibus (quamvis sit bonus) Clericus non ordinetur.* Consentiant S. Siricius *Ep. 1 ad Himerium Tarraconen. num. 18* apud Constantium *col. 656, Zosimus Decret. cap. 5* apud Pithæum *Cod. can. vet. Eccles. Roman. pag. 215 ed. Paris. an. 1687, S. Augustinus Ep. 185 num. 45 opp. tom. 2 col. 660 ed. Maurin. Venet. 1729, S. Isidorus Hispalen. de Eccles. Offic. lib. 2 cap. 5 pag. 567 opp. ed. Paris. 1601.* Et vero gravia crimina non tantum publica, et manifesta, sed etiam occulta, irregularitatem inducebant. Sed orta deinceps inter publica, et occulta crimina distinctione, quam probavit Gratianus post *Can. 52 dist. 50,* omnibus firmum ratum esse coepit, quod ex publicis, non autem ex occultis criminibus irregularitas exoriatur. Hodie non nisi crimina occulta, quae in jure expressa sunt, et reliqua crimina publica, quae infamiam afferunt, irregularitatem secum ferunt. Synodus Tridentina *Sess. 24 cap. 6 de Reform.* ortas ex occultis criminibus irregularitates agnovit, cum Episcopo facultatem dedit relaxandi irregularitates, et suspensiones *ex occulto crimine provenientes, excepto homicidio voluntario.*